

Aktuellt på Samordningsförbundet RAR

Nyhetsbrev #5
Oktober 2023

I detta utskick redogörs kortfattat för den nya långsiktiga och länsövergripande RAR-insatsen Sikta mot arbetslivet och tre nya ESF-projekt som just nu är under uppstart. ESF-projekten kommer att pågå under tre år framöver.



Sikta mot arbetslivet

Sikta mot arbetslivet bedrivs med två inriktningar: Arbetsmarknad och Unga. Inriktningen Arbetsmarknad är en arbetslivsinriktad insats. Deltagarna är 18–65 år. De har sin försörjning via ekonomiskt bistånd, sjukpenning eller aktivitetsersättning. De kan inte ta del av Arbetsförmedlingens utbud. Efter att ha deltagit i insatsen ska deltagarna stå närmare arbetsmarknaden eller ha påbörjat studier. Den personliga progressionen är av stor vikt i insatsen.

Inriktningen Unga är en förrehabiliterande insats. En förrehabiliterande insats erbjuds de som står mycket långt från arbetsmarknaden för att stärka deras möjligheter att klara en kommande arbetslivsinriktad rehabilitering. Deltagarna är 18-29 år. I inriktningen Unga är behovet av samordnat stöd större än i inriktningen Arbetsmarknad. I insatsen erbjuds koordinerat stöd med de olika huvudmännen. Det kan innebära att en utredning eller behandling initieras.

SPIRA

SPIRA är ett ESF-finansierat projekt och en fortsättning på React EU ung comeback och genomförs i sex av länets kommuner, Nyköping, Oxelösund, Gnesta, Trosa, Strängnäs och i Flen. Syftet med projektet är att erbjuda stöttande aktiviteter till unga som varken arbetar eller studerar med målet att de ska närma sig arbetsmarknaden. Det kan ske genom att påbörja och/eller slutföra studier samt via stöttande insatser göra stegförflyttningar och på så vis närma sig egenförsörjning.

Projektet startades 1 september 2023 och pågår till och med 31 augusti 2026.

Att motverka våld i nära relationer

Sedan har vi vårt nya kompetensutvecklingsprojekt med fokus på ämnet våld i nära relationer. Projektet ska bidra till att yrkespersoner som direkt eller indirekt kommer i kontakt med våldsutsatta får större kunskap i ämnet och bättre verktyg för att kunna hantera problemet i praktiken. En ökad kompetens och en bättre kännedom om den egna myndighetens och andra myndigheters ansvar leder till att våldsutsatta får bättre stöd och mer adekvat hjälp.

Inkluderingslyftet

Likt ovanstående handlar detta projekt om utbildningsinsatser till anställda personer. Inkluderingslyftet riktar sig till personal inom arbetsmarknadsområdet och utbildningarna kommer dels att handla om det danska forskningsprojektet BIP och hur lärdomar från det kan implementeras, dels om hur arbetsgivare ser på arbetsmarknadsinkludering och hur man kan arbeta med det perspektivet. Projektet genomförs i samverkan med Samordningsförbundet i centrala Östergötland som äger projektet.

Medial uppmärksamhet

Vi är glada att vårt arbete med att söka pengar från socialfonden uppmärksammats i Eskilstuna kuriren, Katrineholms kuriren, Södermanlands nyheter och P4 Sörmland. Läs reportaget i Eskilstuna kuriren [här](#).

Föreläsningar

Inom ramen för projekten kommer flera intressanta föreläsningar erbjudas. För mer information och anmälan, se vår hemsida. Där kan du också läsa om RAR:s övriga verksamhet www.rarsormland.se